
 

 

 
RESOLUCIÓN No. 072 

25 de junio de 2024 
 
 

Por medio de la cual se designan EL CUERPO TÉCNICO, CUERPO DE JUZGAMIENTO Y 
PERSONAL ADMINISTRATIVO del CAMPEONATO NACIONAL SELECTIVO DE PATINAJE 
DE VELOCIDAD 2024, que se realizará en la ciudad de Guarne, Antioquia, del 3 al 6 de julio 
2024. 
 
El presidente de la FEDERACIÓN COLOMBIANA DE PATINAJE en uso de sus atribuciones 
legales, estatutarias y, 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que es deber de la FEDERACIÓN COLOMBIANA DE PATINAJE reglamentar la escogencia de 
Selecciones Nacionales al tenor de lo dispuesto en los Estatutos vigentes, Art. 50, Literales D, G, 
O, W. 
 
Que el calendario único Nacional prevé la realización de un Campeonato Nacional Selectivo 
para conformar  la SELECCIÓN COLOMBIA DE PATINAJE DE VELOCIDAD  que representará 
al país en el Campeonato Mundial de Patinaje de Velocidad de Italia 2024. 
 
Que se hace necesario designar el  CUERPO TÉCNICO, CUERPO DE JUZGAMIENTO Y 
PERSONAL ADMINISTRATIVO del CAMPEONATO NACIONAL SELECTIVO DE PATINAJE 
DE VELOCIDAD 2024, que se realizará en la ciudad de Guarne, Antioquia, del 3 al 6 de julio 
2024. 
 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1. - Designar CUERPO TÉCNICO, CUERPO DE JUZGAMIENTO Y PERSONAL 
ADMINISTRATIVO del CAMPEONATO NACIONAL SELECTIVO DE PATINAJE DE 
VELOCIDAD 2024, que se realizará en la ciudad de Guarne, Antioquia, del 3 al 6 de julio 2024. 
 
CUERPO TÉCNICO:  
 
     ELÍAS DEL VALLE 
     IVÁN VARGAS  
     ANWAR CÁRDENAS  
 
 



 

 

 
CUERPO DE JUZGAMIENTO:  
 
     CAMILO HURTADO 
     JHON RAMÍREZ 
     JESÚS DUARTE 
     ROGER ALVARADO 
     DUVÁN OTERO 
 

 
PERSONAL ADMINISTRATIVO:  
  

JOSE ACEVEDO     Máxima Autoridad del Selectivo 
ALBERTO HERRERA AYALA   Gerente General  
JORGE ROLDÁN     Gerente Deportivo 
CARLOS TORRES     Comisión Técnica  
FREDY ORTEGATE    Comisión Técnica  
JULIO CUESTAS     Coordinador del Selectivo  
HERICH FRASSER    Prensa  

 
 
 
ARTÍCULO 2. – La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
Dada en Bogotá, D. C. a los veinticinco (25) días del mes de junio de 2024. 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Original Firmado 
 
 
JOSÉ ACEVEDO        
Presidente       
 

 

 

 

 


